
UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr IX/65/11 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 9 września 2011 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, ogłoszonej Obwieszczeniem Rady Gminy Miasta  Izbica Kujawska z dnia  17 lutego 
2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego  tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (DZ. URZ. 
WOJ. KUJ-POM. 2014.602), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W tytule uchwały po wyrazie „zabytków” dodaje się wyrazy „lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków”; 

2) Paragraf 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Dotacje celowe z budżetu gminy na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku mogą być udzielone osobom fizycznym lub jednostkom 
organizacyjnym będącym właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego do rejestru lub znajdującym 
się w gminnej ewidencji zabytków albo posiadającym taki zabytek w zarządzie: 

1) usytuowanego na terenie gminy Izbica Kujawska, 

2) wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

3) ogólnie dostępnego dla mieszkańców gminy Izbica Kujawska”.; 

3) Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Dotacja może być udzielona w wysokości do 30%  nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków o którym mowa w §1 ust. 1”.; 

4) W paragrafie 7 skreśla się ust. 2 i 3. 

5) Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/65/11 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 9 września 2011 r. 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Zofia Warda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/60/2024 

Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO 

REJESTRU LUB ZNAJDUJĄCYM SIĘ W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW 

 

I. PODSTAWOWE INFORMACJE O ZABYTKU I WNIOSKODAWCY 

 

 

 

 

 

A. DANE O ZABYTKU: 

 

1. NAZWA ZABYTKU 

  

 

 

 

2. DANE O ZABYTKU 

 
nr w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji zabytków:  

wpis z dnia: 

3. DOKŁADNY ADRES ZABYTKU LUB MIEJSCE JEGO PRZECHOWYWANIA 

  

 

 

 

 

4. UZASADNIENIE istotnego znaczenia historycznego, artystycznego lub naukowego zabytku dla 

Gminy Izbica Kujawska  

 

  

 

 

 

 

 

 

 B. WNIOSKODAWCA: 

  

1. IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA  

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 1



2. ADRES / SIEDZIBA 

  

 

 

3. NR NIP:  

4. INNE DANE (dot. jednostek organizacyjnych): 

 1) FORMA PRAWNA   
 

 

 

2) NAZWA I NR REJESTRU  

 

 

NR REGON:  

OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA WNIOSKODAWCY (zgodnie z danymi 

rejestrowymi): 

 

 

 

4. BANK (nazwa, adres) I NR KONTA WNIOSKODAWCY: 

  

 

 

 

C. TYTUŁ DO WŁADANIA ZABYTKIEM: 

 

Użytkowanie wieczyste (własność, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, inne) 

Dla nieruchomości prowadzona jest przez  

 
księga wieczysta nr   

 
(w przypadku braku księgi wieczystej) zbiór dokumentów nr - 

 

D. UZYSKANE POZWOLENIA: 

 

1. Pozwolenie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku 

 

wydane przez:  

z dnia:  nr zezwolenia:  

2. Pozwolenie na budowę 

 

wydane przez:  

z dnia:  nr zezwolenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 2



 

 

II. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O PRACACH LUB ROBOTACH 

 

 
A. ZAKRES RZECZOWY PRAC LUB ROBÓT I JEGO CHARAKTERYSTYKA: 

  

 

 

 

 

B. UZASADNIENIE CELOWOŚCI PRAC LUB ROBÓT 

 

 

 

 

 

   

 C. TERMIN REALIZACJI: (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac) 

   

 

 

 
D. PRZEWIDYWANE KOSZTY REALIZACJI PRAC LUB ROBÓT ORAZ ŹRÓDŁA ICH 

SFINANSOWANIA: 

 

 

przewidywane koszty realizacji 

prac lub robót 

oraz źródła ich sfinansowania 

zakres rzeczowy kwota 

udział w 

całości 

kosztów (w %) 

 ogółem    

 

Przedmiot i kwota 

wnioskowanego dofinansowania 

ze środków Gminy Izbica 

Kujawska 

   

 udział środków własnych    

 udział środków pozyskanych z :    

 - budżetu państwa    

 
- budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego 

 
  

 - innych źródeł (należy wskazać)    

III. DODATKOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY 

 

 

Wykaz wykonanych przez wnioskodawcę w okresie ostatnich 3 lat prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nieruchomym / ruchomym, wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, z podaniem wysokości 

wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie, w tym sfinansowanych ze środków publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 3



 

 

rok 

zakres 

wykonanych 

prac 

poniesione wydatki 

dotacje ze środków 

publicznych (wysokość, 

źródło i przeznaczenie) 

     

     

     

     

 

 

IV. WYKAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH PRZY SKŁADANIU WNIOSKU: 

 

1) decyzja o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 
2) dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem (np. aktualny wypis z rejestru gruntów lub aktualny odpis 

z księgi wieczystej), 
3) harmonogram i kosztorys przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich 

finansowania, 
4) decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na przeprowadzenie prac lub robót oraz projekt 

i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, 
gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów, 
6) wykaz prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzającym dzień złożenia wniosku. 

 
Dotacje przyznawane są na zasadach określonych w Uchwale Nr IX/65./11 Rady Gminy i Miasta Izbica 
Kujawska z dnia 9 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, ogłoszonej 
Obwieszczeniem Rady Gminy Miasta  Izbica Kujawska z dnia  17 lutego 2014 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego  tekstu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (DZ. URZ. WOJ. KUJ-
POM. 2014.602) 
 

W przypadku stwierdzenia, że we wniosku podano nieprawdziwe dane, Gmina Izbica Kujawska  zastrzega 
sobie prawo do żądania zwrotu przyznanych środków. 
 

V. PODPISY 

W przypadku otrzymania dotacji zobowiązuję się do wydatkowania przyznanych środków na realizację 
wskazanego zadania zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 1. Podpis Wnioskodawcy (osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy) 

 

 

(podpis/y) 
(pieczątka) 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 4



 2. Potwierdzenie przyjęcia wniosku wraz z załącznikami 

 

 

 
data przyjęcia, imię i nazwisko osoby przyjmującej wniosek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały rady miejskiej wynika z konieczności umożliwienia właścicielom lub posiadaczom 
zabytków składania wniosków o gminną dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane, znajdujących się nie tylko w rejestrze zabytków, ale też w gminnej ewidencji zabytków. 

 Projekt uchwały został zgłoszony i przekazany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa – Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF20DB66-DCA2-4078-AD80-3307248E5CC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 1 ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


